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PAINTS • GENERAL PURPOSE
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MASTON 2K TWO® setzt neue Maßstäbe im Sprühen mit 2-Komponenten-
Sprühlack, denn er ist genauso einfach anzuwenden wie herkömmlicher 
1-Komponenten-Sprühlack. Der größte Vorteil gegenüber 2K-Sprühlacken, 
bei denen Bindemittel und Härter in zwei separaten Kammern getrennt 
sind, ist die lange Topfzeit. Maston 2K Two® muss nicht aktiviert werden, 
der chemische Härtungsprozess wird erst beim Sprühen außerhalb 
der Sprühflasche in Gang gesetzt. Damit ist Maston 2K Two® immer 
einsatzbereit und kann immer wieder verwendet werden – mit einer 
Haltbarkeit von mehreren Jahren.
Maston 2K Two® hat dieselben positiven Eigenschaft in Bezug auf Haftung, 
Korrosionsschutz, Kratzfestigkeit und Chemikalienbeständigkeit wie 
herkömmlicher 2-Komponenten-Lack. Er kann auf fast allen Oberflächen 
wie Metall, Aluminium, galvanisiertem Metall, Kupfer, Chrom, Holz, Stein, 
Glas und den meisten Kunststoff-Materialien angewendet werden. Zudem 
haftet er auf Oberflächen, auf denen zuvor 1- oder 2-Komponenten-Lacke 
wie Acryl, PU, Epoxy oder Pulverbeschichtung verwendet wurden, und er 
kann auch mit Maston 2K Two® nochmals überlackiert werden.**
Dies ermöglicht sowohl Profi- als auch Hobby-Anwendern ein qualitativ 
hochwertiges 2-Komponenten-Produkt mit weniger Abfall und ohne den 
Gebrauch aufwendiger Druckluft-Sprühsysteme.

**Auf trockener Oberfläche (Lackschicht vollkommen ausgehärtet). Einige 
Alkyd-Lacke reagieren evtl. mit Maston 2K Two®. Vor der Anwendung und 
dem Überlackieren immer die Oberfläche testen.

Angaben gültig bei 20 ° C, relative Luftfeuchtigkeit 20% - 70%

 THE 1ST IN THE WORLD 

IN ONE CAN

2-COMPONENT 
SPRAY PAINT

BINDEMITTEL:
Spezielles lösemittelhaltiges 2K-Bindemittel-Gemisch

GLANZGRAD GEMÄSS DIN 67530 60 °:
matt: 0-25 GE
glänzend: 80-100 GE

HITZEBESTÄNDIGKEIT: 150°C
HALTBARKEIT: 36 Monate

EU VOC-GEHALT: VOC 718 g/l

ÜBERLACKIEREN: jederzeit, 2-3 Min. zwischen den Schichten warten

GEBINDEGRÖSSEN: 150 ml, 400 ml

VPE: 6 Stück

TWO COMPONENT
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Art Nr MASTON 2K Two® 400ml - EU RAL Barcode

20001003-EU Spraypaint Maston 2K Two® Signal Yellow RAL1003 400ml 1003 6412490038526

20001021-EU Spraypaint Maston 2K Two® Brigh Yellow RAL1021 400ml 1021 6412490038533

20001023-EU Spraypaint Maston 2K Two® Traffic Yellow RAL1023 400ml 1023 6412490038540

20002004-EU Spraypaint Maston 2K Two® Pure Orange RAL2004 400ml 2004 6412490038557

20003000-EU Spraypaint Maston 2K Two® Flame Red RAL3000 400ml 3000 6412490038564

20003003-EU Spraypaint Maston 2K Two® Ruby Red RAL3003 400ml 3003 6412490038571

20003020-EU Spraypaint Maston 2K Two® TrafficRed RAL3020 400ml 3020 6412490038588

20005010-EU Spraypaint Maston 2K Two® Gentian Blue RAL5010 400ml 5010 6412490038595

20005012-EU Spraypaint Maston 2K Two® Light Blue RAL5012 400ml 5012 6412490038601

20005015-EU Spraypaint Maston 2K Two® Sky Blue RAL5015 400ml 5015 6412490038618

20006002-EU Spraypaint Maston 2K Two® Leaf Green RAL6002 400ml 6002 6412490038625

20006005-EU Spraypaint Maston 2K Two® Moss Green RAL6005 400ml 6005 6412490039646

20006011-EU Spraypaint Maston 2K Two® Reseda Green RAL6011 400ml 6011 6412490038632

20006026-EU Spraypaint Maston 2K Two® Opal Green RAL6026 400ml 6026 6412490038649

20007016-EU Spraypaint Maston 2K Two® Anthracite Grey  RAL7016 400ml 7016 6412490038656

20007032-EU Spraypaint Maston 2K Two® Pebble Grey RAL7032 400ml 7032 6412490038663

20007035-EU Spraypaint Maston 2K Two® Light Grey RAL7035 400ml 7035 6412490038670

20008011-EU Spraypaint Maston 2K Two®  Nut Brown RAL8011 400ml 8011 6412490038687

20009002-EU Spraypaint Maston 2K Two® Grey White RAL9002 400ml 9002 6412490038694

20009005-EU Spraypaint Maston 2K Two® Jet Black RAL9005 400ml 9005 6412490038700

20009005M-EU Spraypaint Maston 2K Two® Jet Black matt RAL9005 400ml 9005 6412490039349

20009006-EU Spraypaint Maston 2K Two® White Aluminium RAL9006 400ml 9006 6412490038717

20009007-EU Spraypaint Maston 2K Two® Grey Aluminium RAL9007 400ml 9007 6412490038724

20009010-EU Spraypaint Maston 2K Two® Pure White RAL9010 400ml 9010 6412490038731

20009010M-EU Spraypaint Maston 2K Two® Pure White Matt RAL9010 400ml 9010 6412490039653

20009016-EU Spraypaint Maston 2K Two® TrafficWhite RAL9016 400ml 9016 6412490038748

20009017-EU Spraypaint Maston 2K Two® Traffic Black RAL9017 400ml 9017 6412490038755

MASTON 2K TWO® 400ml  - EU

EU LANGUAGES: EN, DE, CZ, ES, FR, HU, IT, NL, PL, PT, RO, SK
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EU LANGUAGES: EN, DE, CZ, ES, FR, HU, IT, NL, PL, PT, RO, SK

Art Nr MASTON 2K Two® 400ml - EU RAL Barcode

20000332-EU Spraypaint Maston 2K Two® Lacquer Gloss 400ml 6412490038762

20000331-EU Spraypaint Maston 2K Two® Lacquer Matt 400ml 6412490038779

20000331S-EU Spraypaint Maston 2K Two® Lacquer Satin 400ml 6412490038786

20000519-EU Spraypaint Maston 2K Two® Anti-Rust primer Red 400ml 6412490038793

20000100-EU Spray Maston 2K Two® Sprayfiller 400ml 6412490038809

20000520-EU Spraypaint Maston 2K Two® Primer Black 400ml 6412490038816

20000518-EU Spraypaint Maston 2K Two® Primer Grey 400ml 6412490038823

20000521-EU Spraypaint Maston 2K Two® Primer White 400ml 6412490039189

EU LANGUAGES: EN, DE, CZ, ES, FR, HU, IT, NL, PL, PT, RO, SK

Art Nr MASTON 2K Two® 150ml - EU RAL Barcode

20010331-EU Spraypaint Maston 2K Two® Lacquer Matt 150ml 6412490038830

20010331S-EU Spraypaint Maston 2K Two® Lacquer Satin 150ml 6412490038847

20010332-EU Spraypaint Maston 2K Two® Lacquer Gloss 150ml 6412490038854

20010518-EU Spraypaint Maston 2K Two® Primer Grey 150ml 6412490038861

20019005-EU Spraypaint Maston 2K Two® Jet Black RAL9005 150ml 9005 6412490038878

20019006-EU Spraypaint Maston 2K Two® White Aluminium RAL9006 150ml 9006 6412490038885

20019010-EU Spraypaint Maston 2K Two® Pure White RAL9010 150ml 9010 6412490038892

MASTON 2K TWO® 400ml  - EU

MASTON 2K TWO® 150ml  - EU



Maston Oy  •  www.maston.fi  •  maston@maston.fi
Teollisuustie 10, FI-02880 Veikkola, Finland, Tel. +358 20 7188 580, Fax +358 20 7188 599
Tеоллисуустие 10, 02880 Вейккола, Финляндия, Тел. +358 20 7188 580, Факс. +358 20 7188 599

Art Nr MASTON 2K Two® 400ml RAL Barcode

20001003 Spraypaint Maston 2K Two® Signal Yellow RAL1003 400ml 1003 6412490037499

20001021 Spraypaint Maston 2K Two® Brigh Yellow RAL1021 400ml 1021 6412490037505

20001023 Spraypaint Maston 2K Two® Traffic Yellow RAL1023 400ml 1023 6412490037512

20002004 Spraypaint Maston 2K Two® Pure Orange RAL2004 400ml 2004 6412490037529

20003000 Spraypaint Maston 2K Two® Flame Red RAL3000 400ml 3000 6412490037536

20003003 Spraypaint Maston 2K Two® Ruby Red RAL3003 400ml 3003 6412490037543

20003020 Spraypaint Maston 2K Two® TrafficRed RAL3020 400ml 3020 6412490037550

20005010 Spraypaint Maston 2K Two® Gentian Blue RAL5010 400ml 5010 6412490037567

20005012 Spraypaint Maston 2K Two® Light Blue RAL5012 400ml 5012 6412490037574

20005015 Spraypaint Maston 2K Two® Sky Blue RAL5015 400ml 5015 6412490037581

20006002 Spraypaint Maston 2K Two® Leaf Green RAL6002 400ml 6002 6412490037598

20006011 Spraypaint Maston 2K Two® Reseda Green RAL6011 400ml 6011 6412490037604

20006026 Spraypaint Maston 2K Two® Opal Green RAL6026 400ml 6026 6412490037611

20007016 Spraypaint Maston 2K Two® Anthracite Grey  RAL7016 400ml 7016 6412490037628

20007032 Spraypaint Maston 2K Two® Pebble Grey RAL7032 400ml 7032 6412490037635

20007035 Spraypaint Maston 2K Two® Light Grey RAL7035 400ml 7035 6412490037642

20008011 Spraypaint Maston 2K Two® Nut Brown RAL8011 400ml 8011 6412490037659

20009002 Spraypaint Maston 2K Two® Grey White RAL9002 400ml 9002 6412490037666

20009005 Spraypaint Maston 2K Two® Jet Black RAL9005 400ml 9005 6412490037673

20009005M Spraypaint Maston 2K Two® Jet Black matt RAL9005 400ml 9005 6412490039332

20009006 Spraypaint Maston 2K Two® White Aluminium RAL9006 400ml 9006 6412490037680

20009007 Spraypaint Maston 2K Two® Grey Aluminium RAL9007 400ml 9007 6412490037697

20009010 Spraypaint Maston 2K Two® Pure White RAL9010 400ml 9010 6412490037703

20009016 Spraypaint Maston 2K Two® TrafficWhite RAL9016 400ml 9016 6412490037710

20009017 Spraypaint Maston 2K Two® Traffic Black RAL9017 400ml 9017 6412490037727

OTHER: EN, FI, SE, BG, DK, EE, GR, LT, LV, NO, RU, TR

MASTON 2K TWO® 400ml 
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OTHER: EN, FI, SE, BG, DK, EE, GR, LT, LV, NO, RU, TR

Art Nr MASTON 2K Two® 150ml RAL Barcode

20010331 Spraypaint Maston 2K Two® Lacquer Matt 150ml 6412490038106

20010331S Spraypaint Maston 2K Two® Lacquer Satin 150ml 6412490038113

20010332 Spraypaint Maston 2K Two® Lacquer Gloss 150ml 6412490038120

20010518 Spraypaint Maston 2K Two® Primer Grey 150ml 6412490038137

20019005 Spraypaint Maston 2K Two® Jet Black RAL9005 150ml 9005 6412490038144

20019006 Spraypaint Maston 2K Two® White Aluminium RAL9006 150ml 9006 6412490038151

20019010 Spraypaint Maston 2K Two® Pure White RAL9010 150ml 9010 6412490038168

OTHER: EN, FI, SE, BG, DK, EE, GR, LT, LV, NO, RU, TR

Art Nr MASTON 2K Two® 400ml RAL Barcode

20000100 Spray Maston 2K Two® Sprayfiller 400ml 6412490037772

20000332 Spraypaint Maston 2K Two® Lacquer Gloss 400ml 6412490037734

20000331S Spraypaint Maston 2K Two® Lacquer Semi gloss 400ml 6412490037758

20000331 Spraypaint Maston 2K Two® Lacquer Matt 400ml 6412490037741

20000518 Spraypaint Maston 2K Two® Primer Grey 400ml 6412490037796

20000519 Spraypaint Maston 2K Two® Anti-Rust primer Red 400ml 6412490037765

20000520 Spraypaint Maston 2K Two® Primer Black 400ml 6412490037789

20000521 Spraypaint Maston 2K Two® Primer White 400ml 6412490039172

MASTON 2K TWO® 400ml  

MASTON 2K TWO® 150ml 
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